
平成17年度上半期の経営指標等について

（単位：千円）

H17計上額 減価償却費 減価償却費を除いた
中計額の1/2 H17との比較

医業収益 12,941,293 12,962,926 12,858,979 △ 21,633 27,508,562 13,754,281 △ 812,988

医業費用 15,214,443 15,432,141 16,105,372 △ 217,699 36,172,930 2,562,264 16,805,333 △ 1,590,890

医業損失 2,273,150 2,469,216 3,246,393 196,066 8,664,368 3,051,052 777,902

医業収益 3,574,818 3,262,959 3,230,216 311,859 6,867,287 3,433,644 141,174

医業費用 3,762,779 3,680,750 3,759,562 82,029 8,407,414 725,992 3,840,711 △ 77,932

医業損失 187,961 417,791 529,346 229,830 1,540,127 407,068 219,106

医業収益 1,342,235 1,450,358 1,426,571 △ 108,123 3,093,469 1,546,735 △ 204,499

医業費用 1,866,060 1,989,963 2,151,897 △ 123,903 4,571,239 201,655 2,184,792 △ 318,732

医業損失 523,825 539,605 725,326 15,780 1,477,770 638,058 114,232

医業収益 455,926 451,138 447,814 4,788 887,089 443,545 12,382

医業費用 535,721 513,708 523,909 22,013 1,153,742 26,182 563,780 △ 28,059

医業損失 79,794 62,570 76,095 △ 17,225 266,653 120,236 40,441

医業収益 2,154,213 2,240,175 2,202,270 △ 85,962 4,797,164 2,398,582 △ 244,369

医業費用 2,677,025 2,717,893 2,765,516 △ 40,867 6,221,413 339,664 2,940,875 △ 263,849

医業損失 522,813 477,718 563,246 △ 45,095 1,424,249 542,293 19,480

医業収益 2,607,929 2,619,089 2,363,772 △ 11,160 5,579,457 2,789,729 △ 181,800

医業費用 2,780,223 2,852,795 2,960,317 △ 72,572 6,961,092 756,429 3,102,332 △ 322,108

医業損失 172,294 233,706 596,545 61,411 1,381,635 312,603 140,309

医業収益 1,038,430 1,166,188 1,287,389 △ 127,758 2,627,273 1,313,637 △ 275,206

医業費用 1,414,906 1,509,162 1,665,011 △ 94,255 3,685,901 169,766 1,758,068 △ 343,161

医業損失 376,476 342,974 377,622 △ 33,502 1,058,628 444,431 67,955

医業収益 1,767,742 1,773,019 1,900,947 △ 5,277 3,656,823 1,828,412 △ 60,669

医業費用 1,932,359 1,949,331 2,040,781 △ 16,972 4,603,218 335,357 2,133,931 △ 201,571

医業損失 164,617 176,312 139,834 11,695 946,395 305,519 140,902 中期経営計画の費用は、減価償却費控除後の額の1/2

医業収益 0 0 0 0 0 0 0

医業費用 245,369 218,540 238,379 26,829 568,911 7,219 280,846 △ 35,477

医業損失 245,369 218,540 238,379 △ 26,829 568,911 280,846 35,477
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年間 半期（A） 実績 （A）に対する比率 実績 （A）に対する比率

医業収益 （百万円） 6,867 3,434 3,575 104.1% 3,263 95.0%
　　うち入院収益 4,854 2,427 2,391 98.5% 2,198 90.6%
　　うち外来収益 1,906 953 1,122 117.8% 1,012 106.2%
医業費用 8,407 4,204 3,763 89.5% 3,681 87.6%
　　うち給与費 3,895 1,947 1,887 96.9% 1,852 95.1%
　　うち材料費 2,422 1,211 1,251 103.3% 1,199 99.0%
　　うち経費 1,316 658 601 91.4% 606 92.1%
医業損益 △ 1,540 △ 770 △ 188 △ 418

病床利用率 （％） - 90.0 92.7 103.0% 88.5 98.3%
平均在院日数 （日） - 23.0 20.2 87.8% 25.5 110.9%
延入院患者数 （人） 106,800 53,400 55,131 103.2% 52,641 98.6%
新入院患者数 （人） 4,643 2,322 2,690 115.9% 2,062 88.8%
延外来患者数 （人） 90,000 45,000 53,167 118.1% 50,015 111.1%
新外来患者数 （人） 4,828 2,414 2,534 105.0% 2,253 93.3%
入院単価 （円） - 45,449 43,371 95.4% 41,755 91.9%
外来単価 （円） - 21,180 21,111 99.7% 20,244 95.6%
医業収支比率 （％） - 81.7 95.0 116.3% 88.6 108.5%
給与費比率 （％） - 56.7 52.8 93.1% 56.8 100.1%
材料費比率 （％） - 35.3 35.0 99.2% 36.7 104.2%
経費比率 （％） - 19.2 16.8 87.8% 18.6 96.9%
紹介率 （％） - 94.3 90.1 95.5% 90.7 96.2%

年間 半期（A） 実績 （A）に対する比率 実績 （A）に対する比率

医業収益 （百万円） 3,093 1,547 1,342 86.8% 1,450 93.8%
　　うち入院収益 2,863 1,431 1,219 85.2% 1,333 93.1%
　　うち外来収益 211 105 113 106.7% 106 100.5%
医業費用 4,571 2,286 1,866 81.6% 1,990 87.1%
　　うち給与費 2,487 1,244 1,110 89.3% 1,161 93.4%
　　うち材料費 1,208 604 501 82.9% 541 89.5%
　　うち経費 648 324 253 77.9% 285 88.0%
医業損益 △ 1,478 △ 739 △ 524 △ 540

病床利用率 （％） - 107.7 97.5 90.5% 100.5 93.3%
平均在院日数 （日） - 13.7 14.9 108.8% 13.7 100.0%
延入院患者数 （人） 31,444 15,722 14,279 90.8% 14,713 93.6%
新入院患者数 （人） 1,541 771 657 85.3% 766 99.4%
延外来患者数 （人） 9,355 4,678 4,719 100.9% 4,683 100.1%
新外来患者数 （人） 645 323 402 124.7% 348 107.9%
入院単価 （円） - 91,041 85,376 93.8% 90,617 99.5%
外来単価 （円） - 22,554 23,860 105.8% 22,639 100.4%
医業収支比率 （％） - 67.7 71.9 106.3% 72.9 107.7%
給与費比率 （％） - 80.4 82.7 102.9% 80.1 99.6%
材料費比率 （％） - 39.1 37.3 95.5% 37.3 95.4%
経費比率 （％） - 21.0 18.8 89.8% 19.7 93.8%
紹介率 （％） - 85.0 81.5 95.9% 85.4 100.5%
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年間 半期（A） 実績 （A）に対する比率 実績 （A）に対する比率

医業収益 （百万円） 887 444 456 102.8% 451 101.7%
　　うち入院収益 533 266 259 97.2% 269 100.9%
　　うち外来収益 350 175 194 111.2% 180 103.1%
医業費用 1,154 577 536 92.9% 514 89.1%
　　うち給与費 795 398 359 90.4% 354 89.1%
　　うち材料費 166 83 97 117.4% 87 105.0%
　　うち経費 161 81 78 97.1% 72 88.8%
医業損益 △ 267 △ 133 △ 80 △ 63

病床利用率 （％） - 96.6 97.2 100.6% 98.9 102.4%
平均在院日数 （日） - 35.0 33.4 95.4% 35.8 102.3%
延入院患者数 （人） 17,641 8,821 8,896 100.9% 9,047 102.6%
新入院患者数 （人） 503 252 264 105.0% 251 99.8%
延外来患者数 （人） 37,317 18,659 19,029 102.0% 18,883 101.2%
新外来患者数 （人） 750 375 318 84.8% 356 94.9%
入院単価 （円） - 30,189 29,082 96.3% 29,690 98.3%
外来単価 （円） - 9,367 10,213 109.0% 9,543 101.9%
医業収支比率 （％） - 76.9 85.1 110.7% 87.8 114.2%
給与費比率 （％） - 89.6 78.8 87.9% 78.6 87.6%
材料費比率 （％） - 18.7 21.4 114.2% 19.3 103.3%
経費比率 （％） - 18.2 17.2 94.5% 15.9 87.3%
紹介率 （％） - 36.7 51.6 140.6% 55.1 150.1%

年間 半期（A） 実績 （A）に対する比率 実績 （A）に対する比率

医業収益 （百万円） 4,797 2,399 2,154 89.8% 2,240 93.4%
　　うち入院収益 3,515 1,757 1,577 89.8% 1,654 94.1%
　　うち外来収益 1,258 629 567 90.2% 576 91.5%
医業費用 6,221 3,111 2,677 86.1% 2,718 87.4%
　　うち給与費 3,311 1,656 1,506 90.9% 1,499 90.5%
　　うち材料費 1,684 842 779 92.5% 855 101.6%
　　うち経費 867 434 387 89.2% 357 82.4%
医業損益 △ 1,424 △ 712 △ 523 △ 478

病床利用率 （％） - 90.5 85.4 94.4% 87.0 96.1%
平均在院日数 （日） - 15.8 14.7 93.2% 16.1 101.9%
延入院患者数 （人） 63,092 31,546 29,863 94.7% 30,413 96.4%
新入院患者数 （人） 3,738 1,869 1,914 102.4% 1,789 95.7%
延外来患者数 （人） 83,324 41,662 39,569 95.0% 40,339 96.8%
新外来患者数 （人） 5,363 2,682 2,571 95.9% 2,278 85.0%
入院単価 （円） - 55,711 52,819 94.8% 54,372 97.6%
外来単価 （円） - 15,094 14,342 95.0% 14,272 94.6%
医業収支比率 （％） - 77.1 80.5 104.4% 82.4 106.9%
給与費比率 （％） - 69.0 69.9 101.3% 66.9 96.9%
材料費比率 （％） - 35.1 36.2 103.0% 38.2 108.8%
経費比率 （％） - 18.1 18.0 99.3% 15.9 88.2%
紹介率 （％） - 87.0 87.5 100.6% 82.5 94.8%
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年間 半期（A） 実績 （A）に対する比率 実績 （A）に対する比率

医業収益 （百万円） 5,579 2,790 2,608 93.5% 2,619 93.9%
　　うち入院収益 4,577 2,288 2,130 93.1% 2,134 93.3%
　　うち外来収益 922 461 434 94.2% 444 96.2%
医業費用 6,961 3,481 2,780 79.9% 2,853 82.0%
　　うち給与費 3,201 1,601 1,451 90.7% 1,482 92.6%
　　うち材料費 1,985 992 867 87.3% 915 92.2%
　　うち経費 1,000 500 461 92.1% 455 91.1%
医業損益 △ 1,382 △ 691 △ 172 △ 234

病床利用率 （％） - 92.8 87.6 94.4% 90.7 97.8%
平均在院日数 （日） - 15.0 14.6 97.3% 15.8 105.3%
延入院患者数 （人） 67,744 33,872 32,064 94.7% 33,214 98.1%
新入院患者数 （人） 4,723 2,362 2,120 89.8% 2,096 88.8%
延外来患者数 （人） 131,113 65,557 62,934 96.0% 65,055 99.2%
新外来患者数 （人） 13,975 6,988 6,870 98.3% 7,270 104.0%
入院単価 （円） - 67,557 66,417 98.3% 64,248 95.1%
外来単価 （円） - 7,035 6,901 98.1% 6,819 96.9%
医業収支比率 （％） - 80.2 93.8 117.0% 91.8 114.5%
給与費比率 （％） - 57.4 55.7 97.0% 56.6 98.6%
材料費比率 （％） - 35.6 33.2 93.4% 34.9 98.2%
経費比率 （％） - 17.9 17.7 98.5% 17.4 97.0%
紹介率 （％） - 30.0 26.7 89.0% 24.0 80.0%

年間 半期（A） 実績 （A）に対する比率 実績 （A）に対する比率

医業収益 （百万円） 2,627 1,314 1,038 79.1% 1,166 88.8%
　　うち入院収益 1,590 795 588 74.0% 684 86.1%
　　うち外来収益 1,015 507 442 87.0% 472 93.1%
医業費用 3,686 1,843 1,415 76.8% 1,509 81.9%
　　うち給与費 2,011 1,006 801 79.7% 883 87.8%
　　うち材料費 679 339 258 76.0% 283 83.3%
　　うち経費 818 409 354 86.5% 342 83.6%
医業損益 △ 1,059 △ 529 △ 376 △ 343

病床利用率 （％） - 66.2 53.5 80.8% 65.1 98.3%
平均在院日数 （日） - 16.8 15.4 91.7% 15.8 94.0%
延入院患者数 （人） 44,939 22,470 17,509 77.9% 21,309 94.8%
新入院患者数 （人） 1,000 500 386 77.2% 468 93.6%
延外来患者数 （人） 92,453 46,227 36,768 79.5% 43,703 94.5%
新外来患者数 （人） 12,000 6,000 4,572 76.2% 5,541 92.4%
入院単価 （円） - 35,380 33,608 95.0% 32,113 90.8%
外来単価 （円） - 10,978 12,009 109.4% 10,806 98.4%
医業収支比率 （％） - 71.3 73.4 103.0% 77.3 108.4%
給与費比率 （％） - 76.6 77.2 100.8% 75.7 98.8%
材料費比率 （％） - 25.8 24.8 96.1% 24.2 93.8%
経費比率 （％） - 31.1 34.1 109.5% 29.3 94.2%
紹介率 （％） - 32.1 26.7 83.2% 30.1 93.8%

中期経営計画（H17数値目標） 平成17年度 平成16年度
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年間 半期（A） 実績 （A）に対する比率 実績 （A）に対する比率

医業収益 （百万円） 3,657 1,828 1,768 96.7% 1,773 97.0%
　　うち入院収益 2,508 1,254 1,164 92.8% 1,202 95.8%
　　うち外来収益 1,051 526 554 105.4% 518 98.5%
医業費用 4,603 2,302 1,932 84.0% 1,949 84.7%
　　うち給与費 2,486 1,243 1,105 88.9% 1,121 90.2%
　　うち材料費 1,060 530 495 93.5% 502 94.8%
　　うち経費 714 357 330 92.5% 325 91.1%
医業損益 △ 946 △ 473 △ 165 △ 176

病床利用率 （％） - 90.5 84.2 93.0% 88.1 97.4%
平均在院日数 （日） - 17.0 17.7 104.1% 18.0 105.9%
延入院患者数 （人） 74,979 37,490 34,975 93.3% 36,611 97.7%
新入院患者数 （人） 1,357 679 644 94.9% 724 106.7%
延外来患者数 （人） 145,217 72,609 70,848 97.6% 70,849 97.6%
新外来患者数 （人） 19,023 9,512 9,473 99.6% 9,290 97.7%
入院単価 （円） - 33,445 33,271 99.5% 32,824 98.1%
外来単価 （円） - 7,238 7,817 108.0% 7,308 101.0%
医業収支比率 （％） - 79.4 91.5 115.2% 91.0 114.5%
給与費比率 （％） - 68.0 62.5 92.0% 63.2 93.0%
材料費比率 （％） - 29.0 28.0 96.7% 28.3 97.7%
経費比率 （％） - 19.5 18.7 95.7% 18.3 93.9%
紹介率 （％） - 18.0 21.5 119.4% 17.9 99.4%
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